Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 05 de novembro de 2024 as 13:25. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Itapipoca

PORTARIA Nº 7341/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Itapipoca  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23812.000447/2023-24, resolve:

Art. 1º Designar o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas
(Neabi) do(da) Itapipoca composto pelos membros relacionados abaixo:

Nome Função Matrícula
LARISSA CANDEIA SOARES REIS Coordenadora 2411132
BRENO ANDERSON LEITAO URSULINO Vice-coordenador(a) 3121781
MARIA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA Secretário(a) 3286275
DANIEL BORGES SILVA Membro 2408664
FRANCISCO LUCIANO CASTRO MARTINS
JUNIOR Membro 2408048

JEFFERSON MAIA DE SOUSA Membro 2408693
LARISSA DE FREITAS GONCALVES Membro 2408306
TATIANE VIEIRA BARROS Membro 1408890
VICTOR FARIAS BRITO LIMA Membro 3325697
Ana Beatriz Brandão Cavalcante Membro Discente 20241261020195
Bernardo Andrade Marques Membro Discente 20231261010281
Bernardo Brito de Araújo Membro Discente 20221261020018
Emily Farias da Silva Membro Discente 20221261020026
Flaviane Lima Freitas Membro Discente 20231261010150
Francisco Arthur Rodrigues Cordeiro Membro Discente 20221261020298

Publicação: Transparência Ativa em 31 de outubro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FAUSTO FAUSTINO DA SILVA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
31 de outubro de 2024 as 08:30 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Heloilson Martins Freires Membro Discente 20221261020247
Isabelle de Melo Constant da Silva Membro Discente 20231261020139
Jorge Guylherme Barroso Pontes Membro Discente 20221261020263
Júlia Rodrigues Rabelo Membro Discente 20221261020310
Karinny da Costa Menezes Membro Discente 20231261020252
Kauan Cleber Gomes dos Santos Membro Discente 20241261000070
Leonel Davi Teixeira Dias dos Santos Membro Discente 20221261020085
Livia Sarah Santos Membro Discente 20191261000100
Luiz Guilherme Lima Dos Santos Membro Discente 20241261020179
Maria Clara Gonçalves de Freitas Membro Discente 20231261000111
Maria Eduarda Rodrigues Silva Membro Discente 20231261000120
Maria Erivânia Sousa Freitas Membro Discente 20241261020225
Milena Kezia Brioso Teixeira Membro Discente 20231261000367
Otávio Pereira Magalhães Moura Membro Discente 20221261020158
Rebeca Teixeira Mota Membro Discente 20231261000227
Samuel Vinícius Alves Membro Discente 20241261020322
Stella Miranda de Sousa Forte Membro Discente 20221261000130
Vitor Martins Rocha Carvalho Membro Discente 20221261020182
Vitória Evelyn Muniz dos Santos Membro Discente 20231261010320
Aurila Maria de Sousa Sales MEMBRO EXTERNO ***.332.643-**
Maria Sandra Caetano MEMBRO EXTERNO ***.693.433-**
Mikael Cordeiro Dos Santos MEMBRO EXTERNO ***.***.***-**
Anna Gabrielly Araújo Mota MEMBRO EXTERNO ***.***.***-**
Régis Alves Pires MEMBRO EXTERNO ***.495.103-**

Art. 2º Revogar a Portaria nº 1814/GAB-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA, de 13
de março de 2024.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=38188&ano=2024&numero=1814&hash=8023cba5064c06377b0c595d963948c8
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=44225&ano=2024&numero=7341&hash=4f339cbed8f61628ccb136f9412bff90
http://sippag.ifce.edu.br/